
Bur n. 16 del 07/02/2020

(Codice interno: 413143)

COMUNE DI BUSSOLENGO (VERONA)
Decreto del Sindaco prot. n. 3653 del 28 gennaio 2020

Approvazione accordo di programma tra la Provincia di Verona ed il Comune di Bussolengo per la regolazione delle
condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata "Intervento di rifacimento e messa in sicurezza
dell'intersezione di via Molinara, lungo la strada provinciale 26 Morenica, con lo svincolo della strada provinciale 5
Verona-Lago" e per l'erogazione del contributo a titolo di compartecipazione alla spesa ai sensi e per gli effetti dell'art.
34 del decreto legislativo n.267/2000 e smi. e dell'art. 15 della legge n. 241/1990 e smi.

IL SINDACO

Considerato che la Provincia di Verona con Deliberazione del Presidente n. 55 del 04/07/2019 approvava linee di indirizzo,
schema di avviso pubblico e accordo di programma per l'assegnazione di contributi ai Comuni per la realizzazione di opere
pubbliche finalizzate alla risoluzione di punti critici della viabilità di competenza provinciale;

Visto che il Comune di Bussolengo, con nota prot. 28707 del 07/08/2019, ha presentato istanza alla Provincia di Verona per
l'assegnazione di un contributo in conto capitale per i lavori di messa in sicurezza e rifacimento dell'intersezione di Via
Molinara con lo svincolo della strada Provinciale mediante la realizzazione di una nuova rotatoria;

In particolare la richiesta si riferisce all'opera "intervento di rifacimento e messa in sicurezza dell'intersezione di via molinara,
lungo la strada provinciale 26 morenica, con lo svincolo della strada provinciale 5 Verona-lago";

Visto che con nota del 13/12/2019, pervenuta al prot. n. 44601 in data 13/12/2019, la Provincia di Verona comunicava
l'ammissibilità dell'istanza di contributo presentata dal Comune di Bussolengo, per un importo del contributo pari ad euro
135.322,48;

Visto che lo schema dell'Accordo di programma, elaborato dalla Provincia di Verona, è stato approvato con Deliberazione di
Giunta Comunale n. 235 del 20/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile;

Richiamato l'art. 9 dell'Accordo di Programma che recita "Il presente accordo di programma sarà approvato con decreto del
Sindaco del "Comune" e pubblicato sul Bollettino Ufficiale a spese e cura del Comune";

Visto l'art. 34 del D.Lgs n. 267/2000 e smi;

DECRETA

Di approvare, per le ragioni esposte in premessa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 34 del decreto legislativo n.267/2000 e smi. e
dell'art. 15 della legge n. 241/1990 e smi., l'Accordo di programma tra Provincia di Verona ed il Comune di Bussolengo, per la
regolazione delle condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata "intervento di rifacimento e messa in sicurezza
dell'intersezione di via molinara, lungo la strada provinciale 26 morenica, con lo svincolo della strada provinciale 5
Verona-lago" e per l'erogazione del contributo a titolo di compartecipazione alla relativa spesa, che si allega al presente
Decreto per farne parte integrante, formale e sostanziale.

DISPONE

La pubblicazione sul B.U.R. della Regione Veneto del presente decreto e dell'allegato Accordo di programma ed il successivo
invio degli atti alla Provincia di Verona, per i conseguenti adempimenti.

Di dare atto che il presente Decreto è esecutivo dalla data di sottoscrizione.

Il Sindaco Dott. Roberto Brizzi


	tgy02jft5wvu1e55bgwrrxmy.html

